1
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	-----------------
	-------------------------

	Số 193  /1999/QĐ-UB
	Quy Nhơn, ngày 27  tháng  12  năm 1999

	QUYẾT  ĐỊNH

V/v thành lập Công ty Cổ phần Vận tải ô tô Bình Định

((((((((((

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Luật Công ty thông qua ngày 21/12/1990;

- Căn cứ Nghị định số 44/1998/NĐ-CP ngày 29/6/1998 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp Nhà nước thành công ty cổ phần;

- Xét biên bản Đại hội cổ động thành lập Công ty Cổ phần Vận tải ô tô Bình Định ngày 05/12/1999;

- Theo đề nghị của Thường trực Ban chỉ đạo Đổi mới quản lý doanh nghiệp tỉnh (Sở Kế hoạch và Đầu tư) tại Công văn số 1313/QLDN ngày 21/12/1999 về việc ban hành quyết định chuyển Công ty Vận tải ô tô thành công ty cổ phần;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Công ty Cổ phần Vận tải ô tô Bình Định trên cơ sở cổ phần hóa Công ty Vận tải ô tô Bình Định.

- Trụ sở giao dịch: Số 73 đường Tây Sơn, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

- Vốn điều lệ tại thời điểm thành lập: 3.326.000.000 đ (ba tỉ, ba trăm hai mươi sáu triệu đồng).

Điều 2: Công ty Cổ phần Vận tải ô tô Bình Định là đơn vị hạch toán độc lập hoạt động kinh doanh các ngành nghề sau:

- Đóng mới, sửa chữa, hoán cải phương tiện giao thông vận tải;

- Dịch vụ thiết kế, hoán cải phương tiện vận tải đường bộ;

- Dịch vụ vận tải hàng hóa, hành khách; dịch vụ kho, bão và giao nhận hàng hóa;

- Dịch vụ khách sạn, nhà hàng.

Điều 3: Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Vận tải ô tô Bình Định có trách nhiệm chỉ đạo Công ty thực hiện đầy đủ thủ tục đăng ký kinh doanh, tổ chức hoạt động sản xuất kinh doanh phù hợp với quy định hiện hành của Nhà nước và đúng theo Điều lệ về tổ chức và hoạt động đã được Đại hội cổ đông thông qua; đồng thời có trách nhiệm liên hệ với các sở, ngành, đơn vị liên quan để hoàn thiện các bước tiếp theo trong việc cổ phần hóa DNNN.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1650/QĐ-UB ngày 09/5/1994 của UBND tỉnh Bình Định về việc thành lập Doanh nghiệp Nhà nước Công ty Vận tải ô tô Bình Định.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính - Vật giá, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận tải, Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Vận tải ô tô Bình Định và Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                           TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                     CHỦ TỊCH

                                                                                         (Đã ký)
                                                  Mai ái Trực